
Mandaatbesluit financiële toelage en eigen bijdrage ontheemden Oekraïne 

gemeente Doesburg 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg, 

  

Overwegende dat: 

- de burgemeester sinds 2022 op grond van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne (hierna: 

Regeling) en het college sinds 1 juli 2024 op grond van de Tijdelijke wet opvang ontheemden 

Oekraïne verantwoordelijk is voor de opvang van ontheemden uit Oekraïne, waaronder begrepen 

de verstrekking van: 

○ een maandelijkse financiële toelage aan ontheemden ten behoeve van voedsel, kleding en 

andere persoonlijke uitgaven, tenzij de ontheemde inkomsten uit arbeid heeft inkomsten 

uit arbeid in Nederland of in een ander land heeft. 

○ B. een loondervingsuitkering of een toeslag op grond van de Toeslagenwet ontvangt ,(artikel 

6, eerste lid, aanhef en onder b van de Regeling) en 

○ een maandelijkse financiële toelage aan ontheemden in particuliere opvangvoorzieningen 

ten behoeve van voedsel, kleding en andere persoonlijke uitgaven en uit een wooncomponent 

(artikel 12 van de Regeling);tenzij de ontheemde inkomsten uit arbeid heeft inkomsten uit 

arbeid in Nederland of in een ander land heeft. 

○ B. een loondervingsuitkering of een toeslag op grond van de Toeslagenwet ontvangt ,(artikel 

6, eerste lid, aanhef en onder b van de Regeling) en 

  

en sinds 1 juli 2024 het opleggen van: 

○ een maandelijkse vergoeding (eigen bijdrage) in de kosten van de gemeentelijke op- 

vang, indien de meerderjarige ontheemde dan wel diens gehuwde of geregistreerde 

partner een inkomen uit arbeid, loondervingsuitkering of een toeslag op grond van 

de toeslagenwet ontvangt (artikel 8 van de Regeling) 

- de burgemeester op 8 maart 2023 mandaat heeft verleend aan medewerkers van Vluchtelin- 

genwerk voor het verstrekken van de genoemde toelagen; 

- de burgemeester voornoemd mandaatbesluit heeft ingetrokken; 

- het wenselijk is dat het college mandaat verleend voor het verstrekken van de genoemde 

toelagen aan de consulenten Werk en Inkomen van de gemeente Doesburg. 

- Het wenselijk is dat het college mandaat verleend voor het opleggen van een vergoeding 

(eigen bijdrage) in de kosten van de opvang aan de consulenten Werk en Inkomen en me- 

dewerker Terugvordering en Verhaal van de gemeente Doesburg. 

Gelet op: 

- artikel 2, eerste lid, van de Tijdelijke wet opvang ontheemden Oekraïne; 

- artikel 6, eerste lid, aanhef en onder b en artikel 12, eerste lid, van de Regeling; 

- artikel 8, eerste lid, van de Regeling; 

- Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht (verlening mandaat), 

Besluit: vast te stellen het Mandaatbesluit leefgeld en eigen bijdrage ontheemden Oekraïners gemeente 

Doesburg 

Artikel 1. Begripsbepalingen 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. het college: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 

b. gemandateerde: de medewerker die namens het college van burgemeester en wethouders deze 

bevoegdheid uitoefent; 

c. Financiële toelage: de financiële toelage als bedoeld in artikel 6, eerste lid, aanhef en onder b, 

van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne, onderscheidenlijk de diverse toelage, zoals ge- 

noemd in artikel 12 van de Regeling opvang ontheemden Oekraïne in geval van opvang in een 

particuliere opvangvoorziening; 

d. Eigen bijdrage: een vergoeding als bedoeld in artikel 8, eerste lid van de Regeling opvang ont- 

heemden Oekraïne in de kosten van de opvang van de meerderjarige ontheemde alsmede de 

opvang van diens meerderjarige gezinslid. 

e. mandaat: de bevoegdheid zoals bedoeld in artikel 10:1 van de Awb om namens het college beslui- 

ten te nemen, zoals genoemd in artikel 1:3 van de Awb, hieronder wordt mede verstaan het on- 

dertekenen van de besluiten en het voorbereiden van de besluiten; 

Nr. 54194 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Doesburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 54194 10 februari 2025 1 



Artikel 2. Mandaat 
Het college mandateert de bevoegdheid tot het nemen van besluiten over de verstrekking van 

een maandelijkse financiële toelage aan ontheemden Oekraïne aan de consulenten Werk en Inkomen 

van de gemeente Doesburg. 

  

Het college mandateert de bevoegdheid tot het nemen van besluiten tot oplegging van 

een vergoeding (eigen bijdrage) in de kosten van de opvang aan de consulenten Werk en Inkomen en 

medewerker Terugvordering en Verhaal van de gemeente Doesburg. 

Artikel 3. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking hiervan. 

Artikel 4. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Mandaatbesluit financiële toelage ontheemden Oekraïne gemeente 

Doesburg” 

Aldus vastgesteld door het college op 28 januari 2025. 

De secretaris, 

P. Werkman 

De burgemeester, 

drs. L.W.C.M. van der Meijs 

Gemeenteblad 2025 nr. 54194 10 februari 2025 2 


